
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000523 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP 010.2023.

• PORTARIA Nº 031-2023 - DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS 83

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F08D488D1318594EDACF905BE323C18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000523 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 010-2023 

 

O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que será 

realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 010-2023, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, no dia 07 de agosto de 2023 às 09:00min (horário local), cujo objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

ÓLEO DIESEL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, AMPLIAÇÃO E 

REQUALIFICAÇÃO DE AGUADAS, BARREIROS, TRINCHEIRAS E BARRAGENS, 

LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DOS MUNICÍPIOS DE ALCOBAÇA, ITANHÉM, 

TEIXEIRA DE FREITAS, IBIRAPUÃ PRADO E VEREDA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 028/2023 – PROMER, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 

15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, 

Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer 

esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 16G, 

esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O acesso ao Edital 

será através do endereço eletrônico http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”. Os 

trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira Maria Renilde Cardoso Machado e Equipe de Apoio, 

designados pela Portaria 013 de 01 de março de 2023. 

 

 
Teixeira de Freitas/BA, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 577F87EEEC030520E483F8FE2DFBDD3F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000523 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000523 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano 7

Portaria

 

 

Portaria nº 031, de 24 de julho de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa a servidora Sr.ª Elismara Santos de Jesus, como fiscal titular dos contratos 
descritos abaixo e o Srº. Alison Rocha de Albuquerque, como fiscal suplente dos contratos descritos 
abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 083/2023 PROTEC SEGURANÇA ELETRONICA LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
19/07/2023.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F08D488D1318594EDACF905BE323C18


		2023-07-24T15:37:27-0300




